
10月5日に村山市にあるクアハウス碁点にてタルイシ東根営業所主催の京セラ
　　　　　23年10月号 講習会を開催致しました。大勢の皆様にご参加頂き心より御礼申し上げます。　

めっきり秋めいてまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 さてこの講習会の内容をピックアップして少しだけ皆様にご紹介します。
暑かった夏も終わり、寒い冬が間近に迫っております。

今年の冬は夏同様、電力の不足が危惧されています。
東北電力管内でも7.3％の電力不足が予測されており、 従来のボーリングバーをダイナミックバーに変えることで切りくずの流れが
必要に応じて計画停電も計画されるとか。。 スムーズになり、切りくずの詰まりを抑制することができます。

下記のそれぞれの図をご覧ください。
月刊タルイシ10月号では、省エネでかつ皆様を温めるヒーターを御紹介致します。

　サーモ運転機能搭載！！
従来のボーリングバーは切りくずが壁面にあたりスムーズに切りくずの排出が

　今回紹介させて頂く商品には、上記機能が搭載 出来ません。一方、ダイナミックバーは後方へ大きく溝が切られている為に、
されています。この機能のすごい所は設定温度に 切りくずの流れを妨げるものがないので、スムーズに後方に切りくずを排出する
近づくにつれ５段階の燃焼切り替えを自動で行う ことができます。
という所です。 従来のボーリングバーをご使用中のお客様は、一度ダイナミックバーを検討して
さらに、お客様の設定された温度より２度上がる みては如何でしょうか？
と自動消火し、２度下がると自動点火するという 　　　　
機能【ECOｽﾄｯﾌﾟ】なるものまで付いています。
この機能をフルに活用して皆さんも省エネ活動を
しながらも暖かい冬を迎えましょう（●＾o＾●） スポーツの秋、皆様は何かスポーツをされていますで
下記にはちょっとした比較資料も載せています！ でしょうか？　今春、東根営業所に配属された小林は
ご覧になってみてください!(^^)! 野球大好き男です。
もっと詳しく知りたい皆様はカタログのご依頼を！

何かと仕事に追われる日々を送って
いますが、野球で培われた精神力を
武器に一日も早く、皆様のお力になれるよう
精一杯頑張っています。

　～小林拓也より皆様へ～
新入社員の小林拓也です。入社して半年になります
が、まだまだ勉強中です。少しでも御客様のお役に
立てるように日々精進していきます。

従来のボーリングバー ダイナミックバー

月刊☀タルイシ 　　タルイシ主催京セラ講習会の中身をちょっとだけ・・

　ホルダを変えることで内径加工の切りくず排出の改善

ORIONｼﾞｪｯﾄﾋｰﾀｰ　HRR480A-S

編集者 

東根営業所 

小林・佐藤・鈴木 

新人紹介 


